ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

15 марта 2010 г. N 448-РП

Об  оказании единовременной материальной  помощи  в связи с 65-й годовщиной Победы  в Великой Отечественной войне

     В связи с празднованием 65-й годовщины Победы в Великой  Отечественной войне 1941-1945 гг.:

     1. Выплатить единовременную материальную помощь следующим категориям  ветеранов,  зарегистрированных  в городе Москве по месту жительства:

     1.1. В размере 2 000 рублей:

    - инвалидам и участникам Великой Отечественной войны,  принимавшим участие в боевых действиях в период 1941-1945 гг.;

     - военнослужащим,  проходившим военную службу в воинских частях, учреждениях, военно-учебных заведениях, не входивших в состав

действующей армии,  в  период  с  22 июня  1941 г.  по  3 сентября  1945 г. не менее шести месяцев;

     - военнослужащим,  награжденным орденами и медалями  СССР  за службу в период с 22 июня 1941 г. по 3 сентября 1945 г.;

     - участникам Великой Отечественной  войны,  награжденным  медалью "За оборону Ленинграда";

     - лицам, награжденным медалью "За оборону Москвы", участникам строительства оборонительных рубежей под Москвой;

     - инвалидам с детства вследствие ранения, полученного в период Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.

     1.2. В размере 1 500 рублей:

     - лицам,  награжденным знаком "Жителю блокадного Ленинграда";

     - вдовам военнослужащих, погибших (умерших) в период  Великой Отечественной войны  1941-1945  гг.  (не  вступившим  в  повторный брак);

     - бывшим несовершеннолетним узникам фашизма;

     - бывшим совершеннолетним узникам нацистских концлагерей, тюрем и гетто;

     - лицам,  награжденным  знаком "Почетный донор СССР" за сдачу крови в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.

     1.3. В размере 1 000 рублей:

     - лицам, проработавшим в тылу в период с 22 июня 1941 г. по 9 мая 1945 г. не менее шести месяцев;

     - лицам,  награжденным  орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.;

     - другим гражданам,  родившимся до 31 декабря 1931 г. включительно (независимо от наличия документов,  подтверждающих работу в

период Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.).

     1.4. Пенсионерам,  получающим одновременно две пенсии в соответствии с федеральным законодательством,  либо имеющим  право  на единовременную материальную помощь по нескольким основаниям,  производится одна выплата - наибольшая  по  размеру,  предусмотренная настоящим распоряжением.

     2. Департаменту социальной защиты населения города Москвы:

     2.1. Организовать работу по реализации настоящего  распоряжения.

     2.2. Осуществлять  финансирование расходов по реализации настоящего распоряжения за счет ассигнований,  предусмотренных в бюджете  города  Москвы на реализацию Комплексной программы мер социальной защиты жителей города Москвы на 2009-2011 гг.

     3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения  возложить на  первого  заместителя   Мэра   Москвы  в  Правительстве  Москвы Швецову Л.И.

П.п.Мэр Москвы                                                                                                                             Ю.М.Лужков